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Den 16. oktober 2013

Til udvalgets orientering fremsendes hermedfrivillig aftale med Dansk Industri m.fl. om miljørigtig 
design af elektronik og borgernære initiativer i forhold til indsamling af elektronikaffald.Der 
vedlægges også fælles pressemeddelelse med Dansk Industri om den frivillige aftale.

Dansk Industri har sikret tilslutning fra en bred kreds af brancher til et producentdrevet 
projekt, som vil have fokus på miljørigtig design, udvikling af teknologier til at adskille, 
sortere og genanvende de mange værdifulde materialer i elektronikaffald samt en målrettet 
indsats for mere indsamling.Den frivillige aftale dækker en treårig periode fra 2014-2016, 
og parterne afsætter 15 mio. kroner til gennemførelse af projekterne i aftalen.

Projektet om miljørigtig design vil fokusere på følgende produktparametre:

 Muligheder for adskillelse af udstyret
 Udstyrets genanvendelighed
 Udstyrets indholdsstoffer
 Anvendelse af knappe ressourcer i udstyret
 Udstyrets energiforbrug

Der ønskesetableret en model, som kan styrke miljødesign, hvor producenterne betaler en større del 
af udgifterne, jo mere miljøbelastende deres produkter er. Målet er et stærkt indspil til 
Kommissionen om øget incitament til miljørigtig design på EU niveau. 

Projektet vil fokusere på mulighederne for udvikling af nye teknologier indenfor adskillelse, 
sortering og genanvendelse af elektronikaffald, i dialog med affaldsbehandlere og producenter. 
Herved fås en viden, som kan bruges til udvikling af produktparametre samt til at fokusere på, 
hvilke teknologiske løsninger, der efterspørges og kan udvikles.

Det planlægges at afholde en målrettet kampagne med fokus på at få samlet mere 
elektronikaffald ind. Kampagnen igangsættes primo 2015 og kan være både fysisk eller 
virtuel, f.eks. via Facebook. Kampagnen kan vedrøre både indsamling samt kvalitet af data, 
der indberettes.

Ida Auken /       Claus Torp
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